R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1162
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que alguns comércios estão rebaixando as guias e tornando o passeio público um “estacionamento particular”, para carros e motos;
CONSIDERANDO que, devido ao fato mencionado, idosos e pessoas com deficiência  têm que transitar pela rua,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e através da Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de exercer uma maior fiscalização visando proibir o estacionamento de veículos  e motos nas calçadas de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de outubro de 2010.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
lcacg